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слења и размислувања по оддел- 
ни прашања со широкиот читач- 
ки круг. Во овој број е поместен 
разговорот со д-р Димо Вујовиќ, 
истакнат историчар од Црна Гора 
и досегашен претседател на Соју- 
зот на друштвата на историчари- 
те на СФРЈ.

Во бројот има и други содржи- 
ни од областа на информациите 
и приказите. Паѓа в очи дека не­
ма ништо од наставната практи­
ка и методиката по историја. Ме- 
гутоа, редакцијата сигурно има 
оправдување во поместувањето на 
поголем број реферати од Симпо- 
зиумот во Будва што секако прет- 
ставува богат и мошне значаен 
прилог.

Бројот 2 за 1974 година има 
исто така содржини од сите руб­
рики. Посебно прави впечаток и 
треба веднаш да се потцрта бо- 
гатата содржина од методиката и 
наставната практика во рубрика- 
та „Настава“, она што во првиот 
број недостасуваше. Теориските 
статии разгледуваат прашања од 
областа на посебната дидактика, 
истакнувајќи некой позитивен ди- 
дактички и методски принцигш 
кои треба да се применуваат во 
наставната работа. Практичната 
обработка на некой методски еди- 
ници е главно во рамките на кон- 
венционалниот пристал во настав­
ната работа. Еве ja содржината 
на статиите од оваа рубрика: 
„Принципот на егземпларноста во 
програмата на наставата по исто­
р г  а“ (Жељка Каргачин); „Екс- 
курзијата како средство на прис- 
ност на учениците до Народната 
револуција“ (Томаж Вебер); „Вто- 
рото царство во Франција — Па- 
риска комуна, обработка на нас­
тавната единица во средните учи-

лиштаа (Бисерка Шкоф); „Можно- 
сти за индивидуализирана работа 
во наставата по историја“ (Дам- 
јан Лепчески); „Второто орпско 
востание, наставна единица во VII 
одделение“ (Богдан Секендек).

Статиите: „Стопанството и оп- 
штеството на Хрватска во 19 век, 
I дел“ од, д-р Игор Караман и 
„Радикалната странка во Војво- 
дина до почетокот на 20 век“ од 
д-р Лазар Ракиќ се поместенй во 
рубриката „Научни резултати“.

Во овој број, местото за разго­
вор е отстапено на д^р проф. 
Славко Гавриловиќ, редовен про- 
фесор на Филозофскиот факултет 
во Нови Сад.

Во рубриката „Информации“ 
има голем број прикази на нови 
книги и списанија, корисни за 
библиографско пополнување и 
употрба.

На крај треба да истакнеме 
дека броевите од оваа година на 
насловната корица ja имаат илу- 
страцијата, уметничката компози- 
ција „Мечкин камен 1903“ од по- 
знатиот македонски сликар Борко 
Лазески.

Да завршиме со една благодар­
на констатација дека јутословен- 
ските историчари, посебно настав- 
ниците по историја, треба да би­
дат горди и благодарни што во 
своите раце го имаат ова вредно 
историско списание. Тоа уште по- 
веќе eè задолжува да бидеме по­
строги во оценките на истото и 
ш то повеќе да  го збогатуваме со 
свежи и вредни прилози од исто- 
риската наука и предметот, со 
кое тоа уште повеќе ќе стане 
рефлектор и огледало на нашата 
работа,

Б. Ц.
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